Numero do Documento: 1632353

Academia Estadual de Segurança Pública

PORTARIA Nº 250/2015 – DG/AESP|CE

ATA GERAL DE CONCLUSÃO DOS CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO

DA POLICÍA CIVIL DO ESTADO DO CEARÁ – PCCE/2015

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril  do ano de 2015 (dois mil  e quinze),  o Diretor Geral da

Academia Estadual de Segurança Pública (AESP|CE), considerando a Portaria nº 179/2015, publicada

em Diário Oficial do Estado - DOE nº 57, de 27 de março de 2015; em conformidade com o processo

VIPROC nº 2218580/2015,  resolve Classificar os concludentes do Curso de Aperfeiçoamento para

Delegado da Polícia Civil de 2ª Classe; Curso de Aperfeiçoamento para Inspetor da Polícia Civil de 2ª

Classe e Curso de Aperfeiçoamento para Escrivão de 2ª Classe conforme a seguir discriminados:

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO PARA DELEGADO DE 2ª CLASSE

ORD NOME CPF MÉDIA GERAL CLASSIFICAÇÃO
1 MANUEL INACIO TORRES NETO 651893293-72 9,759 1º
2 MARCIO LUIZ DE MELO FERREIRA 504610793-72 9,704 2º
3 EDUARDO TOME SANTOS GOMES 018646007-48 9,556 3º
4 ERIVAN JUNIO ALVES CRUZ 512146363-49 9,528 4º
5 BRUNO FELIPE SILVA MONTAGNOLI 955654426-72 9,500 5º
6 LORNA DE AGUIAR ALENCAR BEZERRA 858177753-87 9,500 6º
7 MARY RODRIGUES MACIEL 787068073-72 9,500 7º
8 RICARDO GONCALVES PINHEIRO 822510023-91 9,472 8º
9 ADRIANA ALVES BRANDAO BRAGA 815050863-53 9,472 9º
10 YASMIN XIMENES PONTES 319666163-68 9,459 10º
11 ILLA CAMPOS SOUSA 815235213-68 9,444 11º
12 JERFFISON PEREIRA DA SILVA 098580672-91 9,444 12º
13 VICTOR TIMBO DE LIMA 657196033-87 9,444 13º
14 DIEGO TIAGO SILVA RIBEIRO 630818573-68 9,437 14º
15 AMANDO ALBUQUERQUE SILVA 492455623-87 9,426 15º
16 KEURY ALVES SOARES 890715493-72 9,426 16º
17 GRASIELA PEREIRA MACHADO 748189703-44 9,407 17º
18 ROSA DE FATIMA BARBOSA DE OLIVEIRA 230851423-04 9,406 18º
19 ANA USULINA TAVARES RODRIGUES DE LIMA 491690923-20 9,393 19º
20 LEONARDO FERREIRA DE ALMEIDA 738405723-04 9,378 20º

21 ALEXANDRE PAULO DE BRITO SAUNDERS 828009953-00 9,370 21º
22 KARINA DANIELA XAVIER DE LARA 011349894-23 9,370 22º
23 CARLOS ALEXANDRE MARQUES 740202693-00 9,352 23º
24 RACHEL DE QUEIROZ MOREIRA 630174903-00 9,344 24º

25 FRANCISCO FERNANDO CAVALCANTE
NOGUEIRA 264908113-91 9,315 25º

26 ARLETE GONCALVES SILVEIRA 701317833-00 9,315 26º

27 ANTONIO REGYSLARIO ALBUQUERQUE
PESSOA 847877323-15 9,296 27º

28 EDUARDO ROCHA DOS SANTOS 886927601-53 9,222 28º
29 JEFFERSON LOPES CUSTODIO 426845873-53 9,222 29º
30 NARTAN DA COSTA ANDRADE 434599513-20 9,211 30º
31 ALANA PINHEIRO PORTELA 657705783-91 9,204 31º
32 JOAO PEREIRA GOMES* 169747783-68 9,510 32º
33 DIEGO BARRETO MOREIRA* 631069813-34 9,400 33º
34 DENIS LEONARDO FERRAZ DA SILVA* 042579554-30 9,160 34º

*Discentes classificados nos termos do Art. 52, § 3º da Instrução Normativa nº 001/2013 – DG/AESP|

CE, publicada em DOE nº 130, de 16 de julho de 2013.

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO PARA ESCRIVÃO DE 2ª CLASSE

ORD NOME CPF MÉDIA GERAL CLASSIFICAÇÃO

1 ISMAEL LIBERATO REBOUÇAS 634908973-15 9,803 1º

2 JOSE ADELINO DE OLIVEIRA FILHO 314099893-72 9,648 2º

3 IVOMELIO LACERDA LEITE 806200433-34 9,579 3º

4 AURICELIO ALVES GONÇALVES 744608893-15 9,555 4º

5 RAMON SOUSA OLIVEIRA 005819513-01 9,529 5º

6 KARYNE FIORI PALHANO VICTOR 917033443-91 9,516 6º

7 ISRAEL JOSÉ COSTA BRITO 008392963-04 9,511 7º

8 ALINE FREITAS PONTES 970975273-15 9,470 8º

9 BRUNO CAVALCANTE LIMA 004044343-47 9,468 9º

10 ROSIANE MARIA DA SILVA ROCHA 743006013-72 9,459 10º

11 ALLINE MARQUES DE ALBUQUERQUE 634955113-34 9,437 11º

12 EDJONIO OLIVEIRA FERREIRA 616067663-68 9,418 12º

13 REBECA RAMALHO TORRES MAIA 003355733-04 9,400 13º

14 WANESSA DE OLIVEIRA FERREIRA 634506403-30 9,388 14º

15 FRANCISCO ANICETO ROCHA NETO 620193843-53 9,387 15º

16 DENIS AIRES DA SILVA 857499073-68 9,374 16º

17 MARCIO ROBERTO PAULINO ALVES 569565093-34 9,370 17º

18 SANDRA LEE ROCHA NÓBREGA DE CASTRO 837377403-30 9,366 18º

19 CARLO FREDERICO PINTO E BASTOS FILHO 837549623-53 9,355 19º

20 CHRISTIANE ARAUJO QUINDERE 642493603-34 9,344 20º

21 CARMEM LUCIA AGUIAR ARRUDA 506767093-20 9,333 21º

22 TARCISIO PINTO PEREIRA 223460663-20 9,333 22º

23 FRANCISCO EDVANDRO SOARES DOS SANTOS 777216083-68 9,329 23º

24 TICIANA DO NASCIMENTO UCHOA 917240153-20 9,325 24º

25 ANTONIO JOSE RODRIGUES MIRANDA 910592593-20 9,325 25º

26 KARINA DE OMENA PALHANO 658162183-87 9,325 26º

27 FRANCISCO ANJOS BEZERRA DE LIMA FILHO 790346673-91 9,318 27º

28 RITA EVELINE GOMES OLIVEIRA 000166363-17 9,292 28º

29 JOISCIANY CLAUDINO LOPES 892812093-49 9,285 29º

30 MICHARDSON PEREIRA ESMERALDO 811056143-87 9,285 30º

31 TICIANO VASCONCELOS LOBO 807269923-72 9,274 31º

32 RAQUEL ALMINO DE LUCENA DIAS 652204633-49 9,259 32º

33 LEONARDO JOSE CARLOS DE OLIVEIRA
PEREIRA 676745693-49 9,233 33º

34 DENISIO DE JESUS RODRIGUES 725512753-34 9,222 34º

35 LINDA REGIA BENTO DE GOIS 511241733-15 9,207 35º

36 JULIO DAPHINE SOUSA DO NASCIMENTO 712031333-91 9,204 36º

37 FRANCISCO NARDIER PINHEIRO NETO 007630176-12 9,203 37º

38 MARINALDO BARRETO DE SOUZA 004224733-08 9,196 38º

39 NÍVIA MARIA DOS SANTOS FREITAS 133107458-48 9,192 39º

40 MANOEL BELEM NETO 955996303-15 9,185 40º

41 EVANIR FARIAS CARNEIRO 614967313-87 9,174 41º

42 LYNA VIEIRA RODRIGUES ALENCAR 741439993-15 9,171 42º

43 ELIZABETH NASCIMENTO ALECRIM 705070233-15 9,140 43º

44 JOSE CARLOS AGOSTINHO DE SOUSA 389344693-15 9,133 44º

45 RANIERE SOUSA DUTRA 616423203-15 9,125 45º

46 LUDMILLA FREITAS ANDRADE FLORENTINO 879899133-72 9,066 46º

47 JOSE COSMO DE LIMA FILHO 619257303-44 9,066 47º

48 BRUNO DE MESQUITA MARINHO 017188263-62 9,044 48º

49 FRANCISCO WAGNER GOMES RODRIGUES 020610533-94 8,981 49º

50 RODRIGO PINHO DIAS 624250803-68 8,966 50º

51 SAMIA KARINA DE SOUSA GIRÃO SILVA 723247753-87 8,937 51º

52 FRANCISCO STARLEY PATRICIO LIMA 798288333-87 8,896 52º

53 EDUVANIO MACHADO DA SILVA FILHO 630599083-20 8,835 53º

54 ALOIZIO ALVES DE LIMA AMORIM 171318473-72 8,786 54º

55 JOSE DEDILSON DE OLIVEIRA JUNIOR 012062474-52 8,648 55º

56 CARLOS JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA* 706238053-91 9,333 56º

57 JESSE DA COSTA SANTOS* 619657313-68 9,129 57º

58 FRANCISCO DO SANTOS PEREIRA* 722992233-04 8,866 58º

59 GIANA NÁPOLES GOMES* 748771273-72 8,822 59º
*Discentes classificados nos termos do Art. 52, § 3º da Instrução Normativa nº 001/2013 – DG/AESP|

CE, publicada em DOE nº 130, de 16 de julho de 2013.

OBS 1: Os discentes Alexandre Magno Acioly Mendes Meireles, CPF 784425753-91, Ivan Alves de

Souza CPF 657983253-34,  não figuraram na relação acima, em virtude de ter sido reprovado, de

acordo com o disposto no § 1º do Art. 37 c/c Art. 52 da Instrução Normativa nº 001/2013 – DG/AESP|

CE, publicada em DOE nº 130, de 16 de julho de 2013.

OBS 2: Fagner de Caldas Honorato CPF 966679823-91,  Antonio Marcelo Barbosa da Silva CPF

626969203-20, Cristiano Macena Lima CPF  782241793-20, Erick Marcio Vanderlei de Oliveira CPF

390324343-49,  Humberto  Melo  Cavalcante  Júnior  CPF 007326493–82,  não  figuraram na  relação

acima, em virtude de ter sido reprovado, de acordo com o disposto no § 1º  do Art. 52  da Instrução

Normativa nº 001/2013 – DG/AESP|CE, publicada em DOE nº 130, de 16 de julho de 2013.

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO PARA INSPETOR DE 2ª CLASSE

ORD NOME CPF MÉDIA GERAL CLASSIFICAÇÃO

1 RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA JUNIOR 620569133-72 9,548 1º

2 ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS FILHO 639599173-68 9,477 2º

3 ALEXANDRE MAGALHAES SABINO 717063643-34 9,459 3º

4 JOSE LUIZ MARQUES GIRAO 774733453-20 9,455 4º

5 MARCOS LUIZ SOARES DE CASTRO 259362713-15 9,422 5º

6 FRANCISCO GILMAR MARQUES DA SILVA 166638023-72 9,418 6º

7 ROBSON LALBERIO PASCOAL DA SILVA 768057513-49 9,390 7º

8 FRANCISCO GILBERTO DE LIMA 645544143-53 9,377 8º

9 ANTONIO ALVES DOURADO 834098403-97 9,277 9º

10 ALEXANDRO DOS SANTOS GOIS 669259083-34 9,277 10º

11 LUIZ BARROS FILHO 485327463-49 9,233 11º

12 FRANCISCO EMANOEL MENDES ALVES 841294923-49 9,188 12º

13 RICARDO SILVA MOREIRA 630627203-87 9,188 13º

14 JOSE ROGERIO MENEZES DA COSTA 703536033-68 9,092 14º

15 FABIO LOPES ARAUJO 631142083-04 8,944 15º

16 ANTONIO GILBERTO PINHEIRO* 704219783-68 9,496 16º

17 MAURO MASCHEROME LOPES FERREIRA* 951019423-91 9,318 17º

18 EDNEY ROCHA ALBANO* 807926693-04 9,285 18º

19 FRANCISCO LEONARDO CARDOSO DA SILVA* 461573103-59 9,051 19º
* Discentes classificados nos termos do Art. 52, § 3º da Instrução Normativa nº 001/2013 – DG/AESP|

CE, publicada em DOE nº 130, de 16 de julho de 2013.

OBS: O discente José Roberto Barbosa Pessoa, CPF 11975237 - 90, não figurou na relação acima, em

virtude de ter sido reprovado, de acordo com o disposto no Art. 57 § 1º c/c Art. 52,  da Instrução Nor-

mativa nº 001/2013 – DG/AESP|CE, publicada em DOE nº 130, de 16 de julho de 2013.

ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 16 de abril
de 2015.

JOSÉ HERLÍNIO DUTRA – CEL PM
Diretor Geral da AESP|CE